
saIernotcdEner$~ 116 (Dnergia, saiernoC~wrc,ia
Hotdrn!, SALERNO SsTEM~

SALERNO SISTEMI S.p.A.
SERVIZIO ACQUISTI E GARE

Sede: Via 5. Passaro, 1 84134 SALERNO (SA)
 pec: cucgrupposalernoenergia@pec.it
Tel. 089 I 727511  Fax 089 I 711244

Verbale di gara mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), della
Legge n.120 del 11/09/2020

PRIMA SEDUTA PUBBLICA

Servizio di caricamento, trasporto e smaltimento di rifiuti costituiti
dall’eliminazione della sabbia prodotta dalla pulizia dei canali a valle del comparto

Oggetto di dissabbiatura nell’ambito dell’appalto “Progettazione esecutiva e esecuzione
dei lavori di efficientamento e adeguamento dell’impianto di depurazione
comprensoriale a servizio dell’area salernitana ~1° STRALCIO

CIG 88588878D0

CUP BS1J19000000001

Importo di gara €221.000,00

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

• che con determina a contrarre n. 7 deI 02.08.2021, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata
indette la Procedura negoziata ai sensi deII’art. 1, comma 2, Iett. b), della Legge n.1 20 dell 1/09/2020
e ss.mm.N.;

• che lettere di invito a presentare offerta sono state trasmesse dal SERVIZIO ACQUISTI E GARE con
protocolli nn. 5885 del 02.08.2021, 5886 del 02.08.2021, 5887 del 02.08.2021, 5888 del 02.08.2021,
5889 del 02.08.2021, 5890 del 02.08.2021, 5891 del 02.08.2021, 5892 del 02.08.2021, 5893 del
02.08.2021, 5894 del 02.08.2021, 5895 del 02.08.2021, 5896 del 02.08.2021, 5897 del 02.08.2021
contemporaneamente agli operatori economici, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai
sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in materia dal CAD  Decreto Legislativo 7
marzo 2005 n. 82;

• che con lettera d’invito è stato indicato il termine alle ore 12:30 deI giorno 31.08.2021 per la
presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa ed economica;

i

SALSIS00163902021  del 02/09/2021 15:15:30



. che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 3 buste amministrative:

Partecipante Indirizzo Data e ora di Protocollo
arrivo

ENCON S.r.l. Via dei Mille, 59 , Napoli NON NON
(NA),80121 PERVENUTA PERVENUTA

Tipo partecipazione:

ECOAMBIENTE SRL VIA DELLE INDUSTRIE Z.I. NON NON
LOTTO 1011, Presicce PERVENUTA PERVENUTA

Tipo partecipazione: (LE), 73054

TORTORA GUIDO SRL Via Crocinola 177, Castel 25108/2021 n.6253 del
San Giorgio (SA), 84083 11:20 25/08/2021

Tipo partecipazione:

PROGEST S.p.A. (Società a Socio Via Della Stazione  Zona NON NON
Unico soggetta all’attività di direzione e ASI Aversa Nord, snc, PERVENUTA PERVENUTA
coordinamento di H.C.C. s.r.l.) Gricignano di Aversa (CE),

81030
Tipo partecipazione:

TORTORA VITTORIO SRL Via Cupa del Serio, 10, NON NON
Nocera Inferiore (SA), 84014 PERVENUTA PERVENUTA

Tipo partecipazione:

SIRIO AMBIENTE & CONSULTING VIALE GIULIO CESARE N NON NON
SRL 47, Roma (RM), 192 PERVENUTA PERVENUTA

Tipo partecipazione:

AMOROSO NICOLA Via Eritrea n°7Caprecano, NON NON
Baronissi (SA), 84081 PERVENUTA PERVENUTA

Tipo partecipazione:

INCHEM SRL VIA DEI GOTI N°205, Angri NON NON
(SA), 84012 PERVENUTA PERVENUTA

Tipo partecipazione:

LDL APPALTI S.RL. C/da Giallograsso, 27, 30/08/2021 n.6315 del
Auletta (SA), 84031 12:25 30/08/2021

Tipo partecipazione:

2



IRPINIA RECUPERI SRL VIA TUFAROLE, 72, NON NON
Atripalda (AV), 83042 PERVENUTA PERVENUTA

Tipo partecipazione:

ECOLOGIA BERNARDO SRL VIA SANTA CROCE 72, San NON NON
Nicola la Strada (CE), 81020 PERVENUTA PERVENUTA

Tipo partecipazione:

PRONTO INTERVENTI SIDA DI VIA DEI BIZANTINI 166, 30/08/2021 n.6313 del
BUTERA FRANCESCO Lamezia Terme (CZ), 88046 10:04 30/08/2021

Tipo partecipazione:

Mapifersrl via olivella 46, Pagani (SA), NON NON
84016 PERVENUTA PERVENUTA

Tipo partecipazione:

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

L’anno 2021 il giorno 02.09.2021 alle ore 09.30, la Commissione di Gara per la procedura in oggetto così
come nominata con allo del Direttore Generale di SEH nonché Procuratore Speciale di Salemo Sistemi
S.p.A., prot. SALSIS n. 162822021 del 01 .09.2021, composta da: dr.ssa Angela Maria Gennatiempo in
qualità di Presidente, dr.ssa Carolina Verga e dr.ssa Rosa Di Muro nella qualità di commissari, procede a
dare inizio alle operazioni di gara in modalità streaming.

Successivamente il Presidente dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti (vedi
allegato esportazione utenti online):

Concorrente Presente Rappresentante

TORTORA GUIDO SRL  P.IVA:031 68370652
NO

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, Iell. a)
PRONTO INTERVENTI SIDA Dl BUTERA
FRANCESCO  P.IVA:01552170795 Delega in favore del geom. AngeloSI Perugino (prot. CUC n. 6441/2021 del
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 02.09.2021)
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, Iell. a)
LDL APPALTI S.R.L.  P.IVA:05672430658

NO
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, Iell. a)

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti
generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli
stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

3

~fl 4~



TORTORA GUIDO SRL
P.IVA:031 68370652

Tipo partecipazione: Singola
operatore economica (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file: Busta
arnministrativa.zip.p7rn

Dimensione file: 31.24MB

Impronta MD5:
92d0f000ad4aff709d6a61 GO8bc4fOlf

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: Il concorrente ha
dichiarata nella parte IV, lett. B
del DGUE: Capacità Economica
e finanziaria e nell’Allegato A —

Autodichiaraziani per la
partecipaziane alla pag. 2, lett.

il seguente fatturato
Specifica:
Fatturato anno 2018: €
100.000,00
Fatturato anno 2019: €
100.000,00
Fatturato anno 2020: €
100.000,00
Il concorrente ha poi presentata
una Dichiaraziane sostitutiva di
allo di natorietà
(denominazione file:
dichiarazione ART. 5.pdf.p7m),
con la quale ha dichiarato al
puntoA)f. “di aver realizzato nel
settore di attività oggetto
dell’appalto, negli ultimi tre anni,
un fatturato specifico pari, per
ciascun anno, ad almeno il
valore massimo stimato
dell’appalto
La Commissione rilevata,
pertanto, una discordanza tra le
dichiarazioni presentate,
propone l’attivazione del sub
procedimento di soccorso
istruttoria ai sensi dell’art. 83,
comma 9 del D Lgs. n. 56/2016,
per consentire al concorrente di
produrre la documentazione
giustificativa del fatturato
specifico realizzato nel triennio
201820192020.
Si specifica che il mancato
possesso del requisito di
capacità economicofinanziaria
indicato nella Lettera di invito
all’art. 5, lett. C) deterruinerà
l’esclusione dalla procedura.

Il numero di PASSOE è il
seguente:

Partecipante Informazioni busta Offerta
amministrativa

4



0639939032495692

PRONTO INTERVENTI SIDA
BUTERA FRANCESCO
P.IVA:01 552170795

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)
in Awalimento con SIDECO
5. r. I .(ausiliaria)

LDL APPALTI
P.IVA:05672430658

S.R.L.

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

DI Nome file: BUSTA
AMMINISTRATIVA.zip.p7m

Dimensione file: 14.39 MB

Impronta MD5:
a99b1 d679c1 bab6b4Of6cf986acSO6

cd

Nome file: BUSTA
AMMINISTRATIVA.zip.p7m

Dimensione file: 0.63 MB

Impronta MD5:
ae9497d21f6ac65f0b1 b778294e888

03

AMMESSA

La documentazione
amministrativa presentata

risulta completa e conforme a
quanto definito dalla Lettera

d’invito.

Nel documento DGUE è anche
contenuta la dichiarazione di

volontà ad usufruire del
Subappalto.

Il numero di PASSOE è il
seguente: 953295409684

7714

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: la Commissione
ha rilevato che il concorrente
ha dichiarato il possesso di

polizza assicurativa n.
501737352 senza l’indicazione
della Compagnia Assicurativa

di emissione.
La Commissione propone

l’attivazione del sub
procedimento di soccorso

istruttorio ai sensi deII’art. 83
comma 9 del ti Lgs. n.
50/2016 per la carenza

documentale rilevata. Inoltre si
richiede la trasmissione del

certificato di iscrizione alla c.d.
White List (o richiesta) e del

Certificato Camerale.

Nel documento DGUE è anche
contenuta la dichiarazione di

volontà ad usufruire del
Subappalto

Il numero di PASSOE è il
seguente: 593310115354

0713

5



Alle ore 11.45 la seduta viene chiusa.

Si trasmette il presente verbale e tuffi gli atti di gara al RUP designato, lng. Antonio Picardi per gli
adempimenti consequenziali

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
dr.ssa Angela Maria Gennatiempo

I cor~~ti:

dr.ssa Carolina Verga

~ (~J

dr.ssa Rosa Di Muro

flb~ 0CL O~

6



SA

sa!ernd~~j7~ %tJSinergi~ SaIerno’C~J[qer~i4~,

ESPORTAZIONE UTENTI ONLINE STREAMING

Descrizione gara
O getto: Servizio di caricam~pto, tr~sportq e sm&timento di rifiuti,co~tituiti~ dall’eliminaziope
de La sabbia prodotta lalla pulizia, dei canali a valle del cornp.artq qii dissabbiatura nell’ambito
de ‘~pp?lto “Progettaziofle esecutiva e ~secuzionQ ~ei lavori di effici~ntamento e adeguamento
de ‘impianto di aepurazione comprensoriale a servizio dell’area salernitana  1° STRA~LLlO
Descrizione: procedura neqpziata (rdo) ex artt. 5.3 e 55 . del regolamento settori speciali c4’
salern.o sistemi s.p.a. per l’afFidamento deil’accordp qqar~ro cop qflico o,pqra~oreeconomico per,i
servizio di caricamento trasporlo e smaltimento di rifiuti cqstituitl dall eliminaziope del a sabbia
prodotta dalla pulizia dei canali a val[e del comparto di dissabb~atura nell’ambito de l’appalto
‘progettazione, esecutiv~ e esecuzion? dei lavpn di efficientamento e adeguamento
dell’impianto di depurazione corr~prensoriale a servizio dell’area salQrflit~na — 1° stralcio cup:
b51J19000000001  cpv: 905100005  trattamento e smaltimento dei rifiuti

“Utente Privato: carolina Verga’

“utente Privato: PI SIDA”

Modulo generato automaticamente da/la piattaforma Traspare @
il 02/09/2021 alle 10:45:10

III IIIIIlIIIIIII~IlIIIIl~IIIIIIIIIIIIII~IIINNIII~IIIIIIIIIIIIILI IM IIIIIIlIIIIlIIII~I





Sakrn$~D Energia ltl,
SAtERNOSiSTEMF~n ~vJSrnergia, Salerno

ESPORTAZIONE CHAT STREAMING

Descrizione gara
Oqqetto: Servizio di caricamento, tr~sporto, e srn~ltimento di rifiuti,co.stituiti. dall’eliminazione
deira sabbia prodotta ~Jalla pulizia, dei canali a valle del co~p,artq ~li dissabbiatura nell’ambito
de ‘~pp~lto ‘ ProqettaziQne esecutiva e esecuzion~ ~ei lavori di efficientamento e adeguamento
de ‘impianto di aepurazlone comprensoriale a servizio dell’area salernitana — 1° STRALCIO
Descrizione: procedura neqpziata (rdo) ex artt. 5.3 e ss . del regolamento settori speciali c~i
salerRo si~temi s.p.a. per l’affidamento dell’accordo quadro con i4riico Q,peratore.economico per,il
servizio di caricamento t~aspor~o e smaltimento di rifiuti, cQstituiti, dall eliminazione della sabbia
prodotta dplla pulizia aei canali a valle del comparto di dissal~b;atura nell’ambito dell’appalto
‘progettazione, esecutiva e esecuzione dei lavp(i di efficientamento e adeguamento
dell’)mpianto di depurazione cornprensoriale a servizio dell’area salernitana — 1° stralcio cup:
b51j191J00000001  cpv: 905100005  trattamento e smaltimento dei rifiuti

‘Dott.ssa Angeia Gennatiempo il 2/09/2021 alle 09:30: buongiorno a tutti”

“Dottssa Angela Gennatiempo il 2/09/2021 alle 09:30: la commissione è al completo e comincia le operazioni di
gara!!

“utente Privato: PI SiDA il 2/09/2021 alle 09:34: Buongiorno”

“utente Privato: PI SiDA il 2/09/2021 alle 09:35: per inviare la delega mi date indirizzo mail”

“utente Privato: PI SiDA il 2/09/2021 alle 10:18: io vi sento”

“Dott.ssa Angela Gennatiempo il 2/09/2021 alle 10:18: agennatiempo@Salerno5i5temi.it”

“Dott,ssa Angeia Gennatiempo il 2/09/2021 alle 10:23: Pronto interventi Sida abbiamo ricevuto la delega grazie”

“Utente Privato: PI SIDA il 2/09/2021 alle 10:23: va bene”

“utente Privato: PI SIDA il 2/09/2021 alle 10:24: io vi sento”

‘Utente Privato: PI SIDA il 2/09/2021 alle 10:54: vi sento’

“utente Privato: PI SIDA il 2/09/2021 alle 10:55: si è indicato”

“Utente Privato: PI SIDA il 2/09/2021 alle 10:55: suI sito dell’ente”

“Utente Privato: PI SIDA il 2/09/2021 alle 10:55: mi accerto e vi comunico”

“Dott.ssa Angela Gennatiempo il 2/09/2021 alle 10:56: Grazie attendiamo informazioni circa le dichiarazioni inserite
nei DGuE e relative al rispetto della legge n. 68/99egge”

“Utente Privato: PI SIDA il 2/09/2021 aile 11:02: h,o verificato, si tratta di un errore, la risposta è no ed erroneamente
è stato fleggato si”

“Dott.ssa Angela Gennatiempo il 2/09/2021 alle 11:02: grazie”

“Utente Privato: PI SIDA il 2/09/2021 alle 11:02: prego e mi scusi se non riesco ad attivare il microfono”

“Dott.ssa Angela Gennatiempo il 2/09/2021 alle 11:03: la seduta viene sospesa per pochi minuti e sarà ripresa alle
ore 11:20”

“Dott.ssa Angela Gennatiempo il 2/09/2021 alle 11:03: a dopo”

“Utente Privato: PI SIDA il 2/09/2021 alle 11:04: va bene”

‘Utente Privato: info@sidaonline.it il 2/09/2021 alle 11:14: in questo momento non vi sento”

“Dott.ssa Angela Gennatiempo il 2/09/2021 alle 11:20: abbiamo riavviato l’audio ed ora riprenderemo le operazioni di
gara”

~ Y
11 02/09/2021 aI/e 11:45:1 9

Iii iiiII~IIIIIIIIIIIIIUIIIIllIIIIhIIIlÌ IIIIIIIILIIIIIIIIIIIIIIlI III HIIIIIIIIIIIIUIII



n lÀ (“3
Salernd~J Energia ~If I. W

Holding ~~iJSinergi~ Salerno Eq,erji~

“Dottssa Angela Gennatiempo il 2/09/2021 alle 11:30: non la sento bene, puo’ scrivere?”

“Utente Privato: PI SIDA il 2/09/2021 alle 11:31: ora la sento”

“Utente Privato: PI SIDA il 2/09/2021 alle 11:31: si”

“Dott.ssa Angela Gennatiempo il 2/09/2021 alle 11:44: La seduta di gara odierna si chiude alle ore 11.45 e sarà
trasmesso verbale delle operazioni a tutti i partecipanti. La seduta successiva si terrà allo scadere dei termini per la
presentazione della documentazione integrativa”

“Dott.ssa Angela Gennatiempo il 2/09/2021 alle 11:45: Saluti”

Modulo generato automaticamente da/la piattaforma Traspare @
1/02/09/2021 a/le 11:45:19

IM liii IIIIII~NIIIIVIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIM~IIIINIIIIi III~


